

**بیش از ۱۴ هزار گردشگر داخلی و خارجی در سال
روان از موزیم هرات دیدن کرده اند**



مسئولان محلی در موزیم و آرشیف هرات، از بازدید ۱۴ هزار گردشگر داخلی و خارجی در سال روان، از این موزیم خبر می‌دهند. عبدالجبار نورزی، مدیر عمومی موزیم و آرشیف ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات در گفت‌وگو با خبرنگار آژانس اطلاعاتی باخترا گفته است گردشگرانی که از این موزیم دیدن کرده‌اند، از ولایت‌ها و کشورهای مختلف جهان بوده‌اند. آقای نورزی می‌افزاید که با آمدن امنیت در کشور، شمار گردشگران خارجی در این موزیم نسبت به سال گذشته افزایش چشم‌گیری داشته است. گفتنی است که موزیم و آرشیف هرات بعد از موزیم ملی افغانستان، دومین موزیم در سطح کشور می‌باشد که بیش‌ترین آثارهایی مانند: سنگ، سفال، فلزی، شیشه‌ای و چرمی را در خود جای داده است.



**انفجار در یک کارخانه در
ترکیه ۸ کشته و زخمی
بر جای گذاشت**

از منطقه: مشخص شد که ۲ نفر از شهروندان ما در زمان انفجار جان باختند و ۶ نفر مجروح و به شفاخانه‌های اطراف اعزام شدند. این حادثه از همه جانبه در حال بررسی است و از خداوند منان برای برادران درگذشته رحمت الهی و برای بازماندگانشان تسلیت و برای مجروحان شفای عاجل آرزو نمودیم. تحقیقات درباره جزئیات این رخ داد ادامه دارد. منبع: خبرگزاری جمهور

بر اثر وقوع انفجار در یک کارخانه در ولایت کوچایلی در غرب ترکیه دستکم ۸ تن کشته و زخمی شدند. به گزارش امور بین‌الملل خبرگزاری جمهور، به نقل از منابع خبری ترکیه، انفجاری در یک کارخانه در منطقه قیزه کوچایلی رخ داد. در این انفجار ۲ نفر کشته و ۶ نفر مجروح شدند. آتش سوزی که پس از انفجار رخ داده بود توسط نیروهای اطفای حریق مهار شد. در بیانیه فرمانداری کوچایلی آمده است: طبق اولین اطلاعات دریافتی

**حملات پاکستان بر خاک افغانستان؛ امریکا:
در مبارزه با گروه‌های تروریستی همکاری
اسلام آباد هستیم**



به‌دنبال حملات جنگنده و مبارزه با تروریسم، های پاکستانی بر بحث می‌کنیم. این مقام خاک افغانستان، متیو امریکایی از طالبان خواست می‌لر، سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا می‌گوید که واشنگتن در مبارزه با «گروه‌های تروریستی» با اسلام‌آباد همکاری می‌کند. دوشنبه، ۲۸ حوت بر می‌لر این اظهارات را روز دوشنبه، ۲۸ حوت در یک نشست خبری به خبرنگاران بیان کرده است. به گفته وی، امریکا متعهد به همکاری با پاکستان در مبارزه با تهدید مشترک گروه‌های تروریستی در سراسر این منطقه است. سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا افزود: «ما همیشه با مقام‌های پاکستانی در تماس هستیم و در مورد افغانستان در چارچوب رایزنی‌ها و گفت‌وگو‌های دوجانبه

هشدار پوتین به غرب: درگیری میان روسیه و ناتو منجر به جنگ جهانی سوم می‌شود



ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه به غرب، به‌ویژه امریکا هشدار داده است که درگیری مستقیم روسیه با سازمان ناتو تنها یک قدم فاصله دارد. به گزارش رویترز، پوتین ناوقت روز دوشنبه، ۱۸ مارچ این هشدار را مطرح کرده و گفته است که درگیری میان روسیه و ناتو منجر به جنگ جهان سوم خواهد شد که کسی خواستار آن نیست. پوتین به خبرنگاران تصریح کرده است: «برای همه واضح است که این یک قدم با یک جنگ جهانی سوم کامل فاصله خواهد داشت. من فکر نمی‌کنم کسی



طالبان سرپرست سفارت پاکستان را احضار کردند

وزارت امور خارجه طالبان اعلام کرده که این وزارت در واکنش به حملات هوایی پاکستان بر خاک افغانستان، سرپرست سفارت پاکستان را احضار کرده است. حافظ ضیاء احمد معاون سخنگوی وزارت امور خارجه طالبان ناوقت شب گذشته (۲۸ حوت) در صفحه اکس خود نوشته که وزارت امور خارجه امارت اسلامی در واکنش به حملات نظامیان پاکستانی بر ولایات پکتیکا و خوست که منتج به شهادت زنان و اطفال گردید، سرپرست سفارت آن کشور در کابل را احضار نمود و

برای نخستین بار جشنواره‌ی بهترین‌های رسانه‌ای زون غرب در هرات برگزار شد



اولین جشنواره‌ی بهترین‌های رسانه‌ای زون غرب کشور، دوشنبه شب (۲۸ حوت) از سوی مسئولان کمیته‌ی حمایت و نظارت از رسانه‌ها و خبرنگاران هرات با حمایت مالی دفتر تیکا، برگزار شد. برگزار کنندگان این جشنواره می‌گویند که در این جشنواره از میان ۱۴۵ اثر رسانه‌ای، ۷ اثر به عنوان برترین‌ها از سوی این کمیته و داوران انتخاب شد. احمدشمیم مشعل، رئیس این کمیته می‌گوید: «این (جشنواره) باعث تشویق رسانه‌ها، خبرنگاران و کارکنان رسانه‌یی می‌شود تا این که در تولید و در کیفیت برنامه‌ها بتوانند بیشتر از این تلاش کنند». در همین حال، عرفات دنیز، مسئول دفتر تیکا، ضمن تأکید بر مهم پنداشتن نقش رسانه‌ها را در اطلاع‌رسانی می‌افزاید که آن‌ها برنامه‌های بیش‌تری برای حمایت از خبرنگاران روی دست دارند. آقای دنیز می‌افزاید: «وقتی ما یک قسمت رسانه را حمایت بکنیم، مستقیم جامعه را حمایت می‌کنیم، چون یک روی جامعه است چیزی که بیش‌تر مردم نگاه می‌کنند شاید بیش‌تر از مکتب باشد. برنامه‌هایی که تا حالا چند بار داشتیم، همیشه در قسمت رسانه بودیم و امروز یک جشنواره برگزار کردیم.» از طرفی هم، محمد رفیق

چگونه می‌توان دموکراسی را نجات داد؟



ترانه‌سرای گروه موسیقی راک «گریتفول دد» و یکی از نخستین مروجان آرمان‌شهر اینترنتی، پیش‌بینی کرد که به زودی دوران جدیدی از دموکراسی آغاز خواهد شد. او می‌گفت: «ای دولت‌های دنیای صنعتی، ای غول‌های فرسوده‌ی پولادین، من از فضای سایبری می‌آیم، از خانه‌ی نوین ذهن...جایی که رؤیاهای جفرسون، واشنگتن، میل، مدیسون، توکویل، و برنایس... را باید دوباره احیا کرد.» این ایده‌ها، مثل دیگر ایده‌ی دهه‌ی ۱۹۹۰ یعنی اجتناب ناپذیری لیبرال دموکراسی، منسوخ به نظر می‌رسد. اما ضرورتاً چنین نیست. نسل جدیدی از فعالان اینترنتی، حقوق‌دانان، طراحان، قانون‌گذاران، و فیلسوفان سرگرم ارائه‌ی همین دیدگاه‌اند، اما این بار این دیدگاه متکی بر فناوری مدرن، پژوهش حقوقی و علوم اجتماعی است. آنها می‌خواهند عادات و رسوم محبوب توکویل را در فضای مجازی، آن هم نه تنها در آمریکا بلکه در سراسر دنیای دموکراتیک، احیا کنند.

در دوره‌ی شگفت‌انگیز پس از انتخابات سال ۲۰۲۰، هزینه‌ی خودداری آمریکا از اصلاح اینترنتش ناگهان سرسام‌آور شد. رئیس‌جمهور وقت، دونالد ترامپ، و حامیانش روایتی کاملاً جعلی از تقلب در انتخابات را اشاعه دادند. شبکه‌های تلویزیونی راست‌گرای افراطی به این ادعاها پر و بال دادند، این ادعاها در فضای مجازی تکرار و تقویت شد، و در نتیجه «واقعیت جایگزینی» به وجود آمد که میلیون‌ها نفر به آن عقیده داشتند و می‌گفتند که ترامپ در انتخابات پیروز شده است. کیوانان — نظریه‌ی توطئه‌ای که در گروه‌های کوچک اینترنتی پدید آمد و به لطف انتشار در یوتیوب، فیسبوک و اینستاگرام، میلیون‌ها نفر را متقاعد کرد که سررشته‌ی سیاست آمریکا در دست فرقه‌ای متشکل از بچه‌بازهای جهانی گراست — در دنیای واقعی رواج یافت و به یکی از عوامل تحریک اوباش به حمله به ساختمان کنگره تبدیل شد.

منبع: وبسایت آسو
مطلب ادامه دارد...

اسرائیل اطراف دمشق را هدف قرار داد



وزارت دفاع سوریه اعلام کرده که رژیم اسرائیل با مصادد امروز سه‌شنبه، ۲۹ حوت، به چند هدف نظامی در حومه دمشق حمله کرده است. در بیانیه این وزارت آمده که حملات موشکی خسارات مادی به بار آورده؛ اما درباره اهداف نظامی که مورد اصابت موشک قرار گرفته‌اند، توضیحی نداده است. به گفته وزارت دفاع سوریه، پدافند هوایی این کشور «موشک‌های اسرائیلی را رهگیری و تعدادی از آنها را ساقط کرد.» در سال‌های اخیر، رژیم اسرائیل بدون آن‌که معمولاً مسئولیت حملات خود را بپذیرد، به‌طور مرتب به اهداف و مواضع ایران، نیروی قدس و یا نیروهای مورد حمایت ایران در سوریه حمله کرده است. این حملات از زمان حمله حماس به اسرائیل در هفت اکتبر و آغاز نسل‌کشی در غزه افزایش یافته است. از ماه دسامبر تاکنون، دست‌کم ۱۲ افسر سپاه پاسداران در سوریه کشته شده‌اند. اخیراً رویترز گزارش داد که سپاه شمار افسران ارشد خود در سوریه را کاهش داده است و در عوض برای حفظ نفوذ خود در سوریه بیشتر به شبکه نظامیان متحد خود تکیه کرده است. ارتش سوریه، اوایل هفته جاری نیز اعلام کرد اسرائیل از سمت بلندی‌های جولان تعدادی از مناطق جنوبی سوریه را هدف حمله موشکی قرار داده که در این حمله‌ها یک سرباز زخمی شد و خسارت‌های مادی به بار آمده است. طبق اعلام ارتش سوریه، پدافند هوایی این کشور تعدادی از موشک‌ها را سرنگون کرد. در همین حال، العربیه گزارش داد که حمله‌های اسرائیل انبارهای اسلحه سوریه را در شمال دمشق و منطقه قلمون هدف قرار داد. دیده‌بان حقوق بشر سوریه نیز گفت که حمله موشکی اسرائیل که با انفجار و آتش‌سوزی مهیب همراه شد دو سایت را هدف قرار داد که یکی از آن‌ها انبار تسلیحات مورد استفاده ارتش سوریه و حزب‌الله لبنان بود. طبق داده‌های دیده‌بان حقوق بشر سوریه، رژیم اسرائیل از ابتدای سال ۲۰۲۴ به سوریه ۲۴ بار حمله کرده که این حمله‌ها علاوه بر زخمی کردن افرادی در این کشور، ۴۶ هدف، از جمله انبارهای مهمات و موترهای نظامی را منهدم کرده است.

منبع: خبرگزاری افق

مسئولان محلی هرات؛ مکان‌های غصب شده‌ی اطلاعات و فرهنگ این ولایت پس گرفته می‌شود



منابع محلی در ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات می‌گویند که آنان در تلاش‌اند تا غصب زمین‌ها و ساحه‌های که جز مکان‌های تاریخی و باستانی این ولایت به شمار می‌رود را پس بگیرند. احمدالله متقی، رئیس اطلاعات و فرهنگ این ولایت در گفت‌وگو با خبرنگار آژانس باخترا گفته است که بسیاری از آبدات تاریخی در دوره‌های قبلی مورد غصب قرار گرفته و اما این اداره برای پس‌گیری آن از راه قانونی توسط کمیسیون با صلاحیت اقدام می‌کند. آقای متقی تصریح می‌کند که با ایجاد کمیسیون با صلاحیت تصمیم گرفته شده تا به غصب مکان‌های تاریخی این ولایت پایان بدهند. در همین حال، طبق خبرنامه‌ی آژانس اطلاعاتی باخترا، میرمحمد صدیق کارشناس آبدات تاریخی این ولایت از ایجاد کمیسیون با صلاحیت رسیدگی به زمین‌های غصب استقبال کرده می‌افزاید که حفاظت و حراست از آبدات تاریخی امر ضروری است. گفتنی است که موجودیت بیش از ۷۰۰ آبدای تاریخی در هرات اهمیت باستانی این ولایت را در بین سایر ولایات کشور بلند برده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: «کبرا» سالاری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

توزیع مواد غذایی برای ۴۰۰۰ خانوادگی نیازمند در هرات



است می‌افزاید شوهرش معتاد بوده و او مجبور است تا روزها در خانه‌ی افراد دیگر به حیث صفاکار کار کند. بی‌بی گل روایت زندگی‌اش را این گونه بیان می‌کند: «من نُه دختر و بچه دارم، شوهرم معتاد است، صبح تا شام یا در کوچه‌ها گم است یا در خانه بیکار. مجبور هستم بخاطر بچه‌هایم کار کنم، دخترهایم را با خودم می‌برم به خانه‌های مردم تا کار کنند و لقمه‌نانی پیدا کنند. چی کار کنیم، زندگی سخت است بی‌پولی و ناداری سخت است. حالا این کمک‌ها خوب است چند ماهی می‌شود.» در این مکان قرار است چهار هزار خانوادگی مواد خوراکی دریافت کنند، این کمک‌ها از طرف بنیادی به این خانواده‌ها داده می‌شود. ماریا حسینی، مدیر این بنیاد می‌افزاید که آن‌ها قصد دارند تا در آینده تمام ولسوالی‌های هرات را تحت پوشش قرار بدهند و به خانواده‌های بیش‌تری کمک کنند. گفتنی است که این بنیاد بیش از این نیز کمک‌هایی شامل مواد غذایی و غیرغذایی برای شماری از باشندگان این ولایت توزیع کرده است. بنابر گفته‌ی مسئولان این بنیاد، آنان سالانه به ۱۲ هزار خانوادگی مواد غذایی توزیع می‌کنند. گزارشی از کبرا سالاری

زنان، کودکان و مردانی که در انتظار دریافت کمک‌های مواد غذایی هستند. خوشحالی و سُرور که در چهره‌ی هر کدام‌شان نمایان است، می‌گویند که از دریافت این کمک‌ها خرسند هستند. شماری از این خانواده‌ها که مقداری مواد غذایی دریافت کردند، می‌افزایند هرچند کارگری می‌کنند، اما با این حال، نمی‌توانند نیازهای زندگی خود و خانواده‌های‌شان را برطرف کنند. محمد رسول عثمانی یک تن از افرادی که برایش کمک غذایی داده شده است، او که تنها نان‌آور خانواده‌اش است تصریح می‌کند که روزها برای کارگری ساعت‌ها در جاده‌ها منتظر می‌ماند و گاهی بدون این که کاری پیدا کند، دست‌خالی به خانه برمی‌گردد. عثمانی می‌افزاید: «من آدم غریب هستم، نُه نفر اعضای خانواده‌ام هستند، از صبح تا عصر بیرون می‌روم کنار جاده‌ها تا کسی پیدا شود و کارگر خواسته باشد بروم کار کنم. بعضی وقت‌ها کار است ولی بیشتر وقت‌ها کار نیست و دست‌خالی به خانه می‌آیم.» در همین حال، در گوشه‌ی دیگر این مکان خانم کهن‌سالی که درد و رنج ناداری و فقر از چشمانش هویدا است، با ابراز خرسندی می‌گوید که در خانه چیزی برای خوردن نداشتند. او که تنها نان‌آور خانواده‌اش